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anstaltninger skal gennemføres for at undersøge 
og sikre, at asylansøgere ikke har deltaget i ter- 
rorhandlinger, hvis de skal have asyl her i lan- 
det; at asylstatus ikke bliver misbrugt af ger- 
ningsmænd eller støttepersoner til terrorisme; at 
terrorister eller aktive støtter til terrorister ikke 
skal have asyl i Danmark eller noget sted i ver- 
den for den sags skyld, de skal stilles til ansvar 
for deres gerninger. 

Vi vil forstærke indsatsen mod menneske- 
smugling og hvidvaskning af penge. Det inde- 
bærer også lovændringer, som jeg håber alle vil 
være med til at løfte. 

Nuvel, hvorfor nævner jeg det her i indled- 
ningen til min replik? 

Det gør jeg, fordi det er utrolig vigtigt, at vi 
nu gør det, vi her har lagt op til, men at vi også 
gør det med en sådan stringens og konsekvens, 
at vi ikke blander det sammen med andre ting; 
at vi nu virkelig forstår kombinationen af signa- 
let fra USA og den katastrofe den dag, den 11. 
september: at bevare det mest værdifulde i at 
tage sig af hinanden uanset hudfarve og bag- 
grund og samtidig kæmpe den rigtige kamp 
mod terrorisme. Det er begge dele, vi skal gøre. 

For svigter vi humanismen og svigter vi den 
centrale værdi, som USA og Europa og vi har til- 
fælles, ved at blande terrorisme og udlændinge- 
lovgivning sammen, så er vi ikke nået så forfær- 
delig langt, i hvert fald ikke i Danmark. Og det 
er derfor, jeg må sige i dag: Pas nu på, pas nu på 
ikke at blande terrorismekampen sammen med 
udlændingelovgivningsdiskussionen. 

Jeg har været meget glad for at mærke, at der 
hos hr. Jan Petersen, den socialdemokratiske 
ordfører, var en meget nuanceret tilgang til det 
her. Det var der også hos hr. Holger K. Nielsen, 
som har erklæret sig parat til at se på terrorlov- 
givningen. Naturligvis forlanger jeg ikke, det 
kan ingen gøre, at SF her kan give en blanko- 
check, men jeg fornemmer et stort ansvar, som 
jeg gør det hos fru Mimi Jakobsen, hos fru Elisa- 
beth Arnold, hos hr. Keld Albrechtsen med sam- 
me forbehold som hr. Holger K. Nielsen. Hr. 
Bendt Bendtsen og hr. Anders Fogh Rasmussen 
har også erklæret entydigt, at de er indforstået 
med, at vi nu virkelig beflitter os på at gennem- 
føre terrorbekæmpelseslovgivningen. 

Når det så er sagt, har jeg et håb om, at man 
holder det adskilt fra udlændingelovgivnings- 
diskussionen. Jeg skal komme til det om et øje- 
blik, men inden jeg kommer dertil, vil jeg godt 
gøre to andre bemærkninger om den internatio- 
nale solidaritet i øvrigt. 

Vi skal bekæmpe terrorismen ved hjælp af 
den danske lovgivning, og vi skal gøre det inter- 
nationalt, som vi har talt om. Vi har taget de før- 
ste skridt i NATO's råd forleden, som udenrigs- 
ministeren orienterede Det Udenrigspolitiske 
Nævn om for ganske få timer siden, og alle i 
NATO-alliancen har naturligvis tilsluttet sig. 
Men vi skal også bekæmpe grobunden for terro- 
rismen, som en meget stor del af debatten i aften 
har været optaget af. 

Jeg skal gøre ét sæt bemærkninger om det at 
bekæmpe grobunden for terrorismen, og det er 
den globale pagt, vi kommer til at få et hovedan- 
svar for at få omsat i praksis til næste efterår. Jeg 
er glad for, at hr. Anders Fogh Rasmussen kan 
tilslutte sig regeringens arbejde med den globale 
pagt. Jeg er glad for det, fordi de tanker, vi arbej- 
der med, har miljøministeren og jeg og mange, 
mange andre jo arbejdet med, tror jeg, i et års 
tid, siden vi for alvor tog fat på det her arbejde. 
Det er en af de allerallervigtigste opgaver. Vi 
lancerede selv tanken om en global pagt om mil- 
jø, udvikling og bæredygtighed ved OECD's mi- 
nistermøde i Paris i maj, og de elementer, som vi 
fremhævede, har vi fået opbakning til fra Ven- 
stre ved Venstres formand. Det synes jeg er me- 
get glædeligt. 

Selv om det jo er rigtigt, at ulandsbistand og 
udligning af svælget mellem rig og fattig ikke 
forklarer alt, når det gælder det at fjerne grobun- 
den for terrorisme, så er det, som jeg sagde i min 
tale i tirsdags, og som mange har været inde på i 
dag, jo alligevel en stærk, stærk, afgørende fak- 
tor. Vi skal skabe en bedre økonomisk og social 
udvikling i den tredje verden. Hr. Jeppe Kofod 
var inde på det i replikskiftet, men jeg tror, det er 
vigtigt at holde fast i, at selv om det ikke forkla- 
rer alt, er det en meget afgørende forudsætning 
for at fjerne grobunden for terrorismen, at vi ud- 
ligner svælget mellem rig og fattig i denne ver- 
den. 

Fru Mimi Jakobsen spurgte undervejs i debat- 
ten: Hvor lang tid tager det, inden man får en 
stat, der er et fuldt færdigt demokrati, og som til 
enhver tid og i enhver henseende lever op til alle 
menneskerettigheder, uanset hvor svagt et ud- 
gangspunkt staten eller landet har? Det kan der 
jo af gode grunde ikke svares på, men én ting 
kan der svares. Det er, at vi skal hjælpe til med, 
at det sker hurtigt og menneskeligt så ordentligt, 
det nu kan være. Og derfor er det, vi siger, og 
det er virkelig ikke polemisk -  det er det måske 
alligevel, begge dele, for der er jo en lille polemi- 
ker i os alle sammen: Den ulandsbistand er vi 


